
 

 
 

             1 
ZAGREBAČKA BURZA d.d. | Ivana Lučića 2a/22 | Zagreb | www.zse.hr | T. +385 1 4686 800 | F. + 385 1 4677 680 
Trgovački sud u Zagrebu | MBS 080034217 | OIB 84368186611 
Raiffeisenbank Austria d.d. Zagreb IBAN: HR8324840081100277421  
Erste&Steiermarkische bank d.d. IBAN: HR3624020061100517924 
Privredna banka Zagreb d.d. IBAN: HR8623400091110306562  
PREDSJEDNIK NADZORNOG ODBORA: Borislav Centner | PREDSJEDNICA UPRAVE Ivana Gažić | ČLAN UPRAVE Tomislav Gračan 
TEMELJNI KAPITAL 46.357.000,00 HRK u cijelosti uplaćen | 4.635.700 | 10,00 HRK 

 

Na temelju članka 340. stavak 2. i 3. Zakona o tržištu kapitala (NN 65/18, 17/20 i 83/21), članka 152. točka 
5., članka 158. stavak 2. u vezi s člankom 294. stavak 1. i 2. te članaka 295. do 297. Pravila Burze, u 
predmetu prestanka uvrštenja na uređenom tržištu, segment: Redovito tržište, dionica društva MAGMA 
d.d. sa sjedištem u Zagrebu, Baštijanova 52/a, OIB: 67215092378, Uprava društva Zagrebačka burza d.d. 
(dalje u tekstu: Burza) dana 27.10.2021. godine donijela je sljedeću  

 

ODLUKU 

 

1. Prestaje uvrštenje dionica društva MAGMA d.d. sa sjedištem u Zagrebu, Baštijanova 52/a, OIB: 
67215092378, uvrštenih na uređeno tržište, segment: Redovito tržište, oznaka: MGMA, ISIN: 
HRMGMARA0005 dana 27.11.2021. godine. 

2. Zadnji dan trgovine dionicama iz prethodne točke ove Odluke je 26.11.2021. godine. 

3. Ova Odluka objavit će se na internetskoj stranici Burze. 

 

Obrazloženje  

 

I. Društvo MAGMA d.d. sa sjedištem u Zagrebu, Baštijanova 52/a, OIB: 67215092378 (dalje u tekstu: 
Izdavatelj), izdavatelj je redovnih dionica uvrštenih na uređeno tržište, segment Redovito tržište.  

Dionice Izdavatelja prvi put su uvrštene radi trgovanja u Prvu kotaciju Burze dana 03.08.2007. godine. 
Sukladno odredbi članka 592. stavak 5. Zakona o tržištu kapitala (NN 88/08) vrijednosni papiri uvršteni u 
prvu kotaciju na temelju Zakona o tržištu vrijednosnih papira (NN 84/02 i 138/06) od dana stupanja na 
snagu Zakona o tržištu kapitala (NN 88/08) odnosno od 01.01.2009. godine, smatraju se uvrštenim na 
službeno tržište, segment uređenog tržišta.  

Dana 30.10.2017. godine Burza je donijela Rješenje (Klasa: UP/I-451-01/17-01/44, Urbroj: 536-17-4) kojim 
je određen prelazak dionica Izdavatelja iz Službenog na Redovito tržište Burze zato što Izdavatelj kroz dulji 
vremenski period nije ispunjavao propisane obveze transparentnosti nakon uvrštenja, kao i svoje 
financijske obveze prema Burzi, na što je Burza višekratno upozoravala Izdavatelja i izricala mu mjere zaštite 
tržišta. Prijelaz dionica Izdavatelja na Redovito tržište proveden je dana 13.11.2017. godine. 

II. Uvrštenjem financijskih instrumenata na uređeno tržište, Izdavatelj se obvezao na ispunjavanje obveza 
transparentnosti sukladno Zakonu o tržištu kapitala, Pravilima i drugim aktima Burze te drugim primjenjivim 
propisima. Svrha objavljivanja informacija o izdavatelju, odnosno financijskom instrumentu, jest da se 
ulagateljima osiguraju informacije potrebne za donošenje informiranih odluka o ulaganju u vrijednosne 
papire tog izdavatelja i da se osigura uredno funkcioniranje tržišta. 

Burza u okviru svojih nadležnosti propisanih Zakonom o tržištu kapitala (NN 65/18, 17/20 i 83/21, dalje u 
tekstu: Zakon) mora uspostaviti i primjenjivati djelotvorne mjere za provjeru ispunjavaju li izdavatelji 
prenosivih vrijednosnih papira koji su uvršteni za trgovanje na uređeno tržište obveze prema pravu 
Europske unije u vezi s početnim, stalnim ili ad hoc obvezama objavljivanja, odnosno obveze propisane 



 

 
 

             2 
ZAGREBAČKA BURZA d.d. | Ivana Lučića 2a/22 | Zagreb | www.zse.hr | T. +385 1 4686 800 | F. + 385 1 4677 680 
Trgovački sud u Zagrebu | MBS 080034217 | OIB 84368186611 
Raiffeisenbank Austria d.d. Zagreb IBAN: HR8324840081100277421  
Erste&Steiermarkische bank d.d. IBAN: HR3624020061100517924 
Privredna banka Zagreb d.d. IBAN: HR8623400091110306562  
PREDSJEDNIK NADZORNOG ODBORA: Borislav Centner | PREDSJEDNICA UPRAVE Ivana Gažić | ČLAN UPRAVE Tomislav Gračan 
TEMELJNI KAPITAL 46.357.000,00 HRK u cijelosti uplaćen | 4.635.700 | 10,00 HRK 

 

Zakonom, Pravilima i drugim aktima Burze. Sukladno navedenom, Burza, između ostalog, ima obvezu pratiti 
ispunjavaju li izdavatelji uvjete za uvrštenje i/ili obveze nakon uvrštenja propisane Pravilima Burze, 
Zakonom i drugim primjenjivim propisima za određeni segment uređenog tržišta. 

III. Na temelju članka 321. stavak 6. Zakona i članka 147. Pravila Burze, Burza je izvršila tri uzastopna 
periodična pregleda radi utvrđivanja ispunjava li Izdavatelj obveze nakon uvrštenja propisane Pravilima 
Burze za određeni segment uređenog tržišta, i to kako slijedi: 

- na dan 30.01.2020. godine izvršen je periodični pregled ispunjavanja obveza Izdavatelja nakon 
uvrštenja za period od 01.07.2019. do 31.12.2019. godine, 

- na dan 28.07.2020. godine izvršen je periodični pregled ispunjavanja obveza Izdavatelja nakon 
uvrštenja za period od 01.01.2020. do 30.06.2020. godine, 

- na dan 27.01.2021. godine izvršen je periodični pregled ispunjavanja obveza Izdavatelja nakon 
uvrštenja za period od 01.07.2020. do 31.12.2020. godine. 

U periodičnom pregledu za period od 01.07.2019. do 31.12.2019. godine Burza je utvrdila da Izdavatelj ne 
ispunjava svoje financijske obveze prema Burzi u vezi održavanja uvrštenja i na dan 31.12.2019. godine ima 
nepodmirene financijske obveze prema Burzi.  

Nastavno na izvršeni periodični pregled, Burza je dana 26.02.2020. godine pozvala Izdavatelja da se očituje  
o razlozima neispunjavanja obveza, kao i o mjerama, radnjama i/ili postupcima koje namjerava poduzeti u 
cilju ispunjavanja obveza nakon uvrštenja propisanih Pravilima Burze. 

Izdavatelj se nije očitovao na upit Burze.  

U periodičnom pregledu za period od 01.01.2020. do 30.06.2020. godine Burza je utvrdila da je Izdavatelju 
u promatranom razdoblju zbog neispunjavanja obveza transparentnosti propisanih Zakonom i Pravilima 
Burze izrečena 1 (jedna) mjera zaštite tržišta, i to 

• dana 19.03.2020. godine Izdavatelju je izrečena javna opomena (OU/2020-45) jer nije ispunio svoju 
obvezu objave financijskog izvještaja u rokovima propisanim Zakonom, odnosno nije u roku od dva 
mjeseca od proteka tromjesečja dostavio Burzi tromjesečni izvještaj za četvrto tromjesečje 2019. 
godine. 

Također, Burza je utvrdila da Izdavatelj u promatranom periodu nije pravovremeno obavijestio investicijsku 
javnost o propisanim informacijama, kako slijedi: 

• Izdavatelj nije objavio u Zakonom propisanom roku, odnosno najkasnije u roku od četiri mjeseca od 
proteka poslovne godine, informaciju u vezi s vlastitim dionicama, već je Izdavatelj predmetnu 
informaciju objavio dana 13.05.2020. godine. 

• Izdavatelj nije objavio u Zakonom propisanom roku, odnosno najkasnije u roku od četiri mjeseca od 
proteka poslovne godine, godišnje izvještaje za 2019. godinu, već je dana 18.05.2019. g., nakon 
upita Burze, obavijestio javnost o kašnjenju i razlozima kašnjenja te o predviđenom datumu objave 
revidiranog godišnjeg izvještaja za 2019. godinu. Godišnji izvještaj za 2019. godinu Izdavatelj nije 
objavio. 

Također, Burza je utvrdila da Izdavatelj ne ispunjava svoje financijske obveze prema Burzi u vezi održavanja 
uvrštenja te da na dan 30.06.2020. godine ima prema Burzi nepodmirene financijske obveze. 



 

 
 

             3 
ZAGREBAČKA BURZA d.d. | Ivana Lučića 2a/22 | Zagreb | www.zse.hr | T. +385 1 4686 800 | F. + 385 1 4677 680 
Trgovački sud u Zagrebu | MBS 080034217 | OIB 84368186611 
Raiffeisenbank Austria d.d. Zagreb IBAN: HR8324840081100277421  
Erste&Steiermarkische bank d.d. IBAN: HR3624020061100517924 
Privredna banka Zagreb d.d. IBAN: HR8623400091110306562  
PREDSJEDNIK NADZORNOG ODBORA: Borislav Centner | PREDSJEDNICA UPRAVE Ivana Gažić | ČLAN UPRAVE Tomislav Gračan 
TEMELJNI KAPITAL 46.357.000,00 HRK u cijelosti uplaćen | 4.635.700 | 10,00 HRK 

 

Izdavatelju je poslan poziv za očitovanjem po periodičnom pregledu dana 10.08.2020. godine.  

Izdavatelj je u svom očitovanju od dana 27.08.2020. godine naveo da nastoji ispunjavati sve svoje obveze 
prema Zagrebačkoj burzi i da to čini sukladno svojim mogućnostima, kao i da društvo zbog blokade računa 
nije u mogućnosti izvršiti svoje financijske obveze prema Zagrebačkoj burzi te da zbog istog razloga nije u 
poziciji pribaviti reviziju svojih poslovnih izvješća. Izdavatelj zaključno navodi da nije razvidno na koji način i 
u kojem roku će navedene obveze moći biti izvršene. 

Na sljedećem periodičnom pregledu za period od 01.07.2020. do 31.12.2020. godine Burza je utvrdila da je 
Izdavatelju u promatranom razdoblju zbog neispunjavanja obveza transparentnosti propisanih Zakonom i 
Pravilima Burze izrečena još jedna mjera zaštite tržišta: 

• dana 28.07.2020. godine Izdavatelju je izrečena nejavna opomena (OU/2020-087) jer Izdavatelj nije 
ispunio obvezu objave financijskog izvještaja za 2019. godinu u rokovima propisanim Zakonom, 
odnosno u skladu s preporukom ESMA-e odnosno HANFE vezano za utjecaj COVID-19 pandemije na 
rokove objava financijskih izvještaja nije dostavio Burzi godišnji izvještaj za 2019. godinu.  

Nadalje, Burza je utvrdila da Izdavatelj u promatranom periodu nije pravovremeno obavijestio investicijsku 
javnost o propisanim informacijama, kako slijedi: 

• nije u roku propisanom Pravilima Burze, odnosno sukladno Odluci Burze (OU/2020-066) o 
produžetku roka dostave Upitnika o usklađenosti za 2019. godinu iz Kodeksa korporativnog 
upravljanja, dostavio i objavio Upitnik o usklađenosti za 2019. godinu.  

Također, Burza je utvrdila da Izdavatelj i dalje ne ispunjava svoje financijske obveze prema Burzi u vezi 
održavanja uvrštenja te da na dan 31.12.2020. godine ima prema Burzi nepodmirene financijske obveze. 

Nastavno na upit Burze od dana 24.02.2021. godine, Izdavatelj se očitovao dana 25.02.2021. navodeći da 
„Društvo nastoji i dalje ispunjavati sve svoje obaveze prema Zagrebačkoj burzi bez obzira na iznimno 
otežane uvjete poslovanja koji su i bili razlogom za kašnjenja u izvještavanju te posljedično izrečene nejavne 
opomene Zagrebačke burze.“.  

Svakim od navedenih periodičnih pregleda Burza je utvrdila da Izdavatelj u promatranom periodu nije 
ispunjavao propisane obveze transparentnosti nakon uvrštenja, da nije poduzeo mjere, radnje i/ili postupke 
koji bi za posljedicu imali usklađenost postupanja Izdavatelja s obvezama propisanim Pravilima Burze  
odnosno točno, potpuno i pravovremeno ispunjavanje obveza nakon uvrštenja, kao i da ima nepodmirene 
financijske obveze prema Burzi.  

IV. Odredbom članka 150. stavak 1. Pravila Burze propisano je da ako Burza, nakon proteka perioda 
pojačanog promatranja, utvrdi da izdavatelj nije poduzeo mjere, radnje i/ili postupke navedene u 
očitovanju iz članka 147. stavak 5. Pravila Burze, odnosno za slučaj ako se izdavatelj nije očitovao sukladno 
članku 147. stavak 4. Pravila Burze i ako tijekom navedenih perioda izdavatelj i dalje nije uskladio svoje 
postupanje s obvezama propisanim Pravilima Burze, a dionice izdavatelja su uvrštene na Redovito tržište, 
Burza će donijeti odluku o prestanku uvrštenja.  

U cilju pravilnog i potpunog utvrđivanja činjeničnog stanja i procjene primjernosti izricanja mjere zaštite 
tržišta prestanka uvrštenja Izdavatelju, Burza je izvršila dodatni periodični pregled Izdavatelja za period od 
01.01.2021. do 30.06.2021. godine. Utvrđeno je da je u promatranom razdoblju Izdavatelju izrečena još 1 
(jedna) mjera zaštite tržišta:  



 

 
 

             4 
ZAGREBAČKA BURZA d.d. | Ivana Lučića 2a/22 | Zagreb | www.zse.hr | T. +385 1 4686 800 | F. + 385 1 4677 680 
Trgovački sud u Zagrebu | MBS 080034217 | OIB 84368186611 
Raiffeisenbank Austria d.d. Zagreb IBAN: HR8324840081100277421  
Erste&Steiermarkische bank d.d. IBAN: HR3624020061100517924 
Privredna banka Zagreb d.d. IBAN: HR8623400091110306562  
PREDSJEDNIK NADZORNOG ODBORA: Borislav Centner | PREDSJEDNICA UPRAVE Ivana Gažić | ČLAN UPRAVE Tomislav Gračan 
TEMELJNI KAPITAL 46.357.000,00 HRK u cijelosti uplaćen | 4.635.700 | 10,00 HRK 

 

• dana 21.05.2021. godine Izdavatelju je izrečena javna opomena (OU/2021-038) jer nije ispunio 
svoju obvezu objave financijskog izvještaja u rokovima propisanim Zakonom, odnosno nije u roku 
od četiri mjeseca od proteka poslovne godine dostavio Burzi godišnji izvještaj za 2020. godinu.  

Isto tako, utvrđeno je da Izdavatelj i dalje ne ispunjava svoje financijske obveze prema Burzi u vezi 
održavanja uvrštenja te da na dan 30.06.2021. godine ima prema Burzi nepodmirene financijske obveze.  

V. U postupku odlučivanja o izricanju mjere zaštite tržišta sukladno članku 294. stavak 1. i 2. i članku 295. 
stavak 1. Pravila Burze, Burza je izvršila cjelokupni pregled usklađenosti postupanja Izdavatelja s obvezama 
nakon uvrštenja propisanim Pravilima Burze počevši od 01.01.2010. godine.  

Navedenim je pregledom utvrđeno da su u razdoblju od 01.01.2010. godine do 30.06.2019. godine 
Izdavatelju izrečene mjere zaštite tržišta kako slijedi: 

• 01.03.2010. godine - nejavna opomena zbog neispunjenja obveze dostave financijskog izvještaja za 
četvrto tromjesečje 2009. godine;  

• 16.11.2010. godine - nejavna opomena (OU/br.134.) zbog neispunjenja obveze dostave financijskog 
izvještaja za treće tromjesečje 2010. godine;  

• 10.11.2011. godine - nejavna opomena (OU/br.371.) zbog neispunjenja obveze dostave financijskog 
izvještaja za treće tromjesečje 2011. godine;  

• 07.03.2012. godine - nejavna opomena (OU/2012-028) zbog neispunjenja obveze dostave 
financijskog izvještaja za četvrto tromjesečje 2011. godine;  

• 10.09.2012. godine - nejavna opomena (OU/2012-262) zbog neispunjenja obveze dostave 
financijskog izvještaja za drugo tromjesečje 2012. godine;  

• 01.10.2012. godine - javna opomena (OU/2012-282) zbog neispunjavanja obveza transparentnost 
propisanih Zakonom o tržištu kapitala i Pravilima Burze, odnosno Izdavatelj je više puta tijekom 
prve polovice 2012. godine teže prekršio Pravila Burze jer nije odgovorao na upite Burze vezane uz 
medijske spekulacije vezane za potencijalno otvaranje stečaja Izdavatelja te upite vezane za 
pokretanje mehanizma dražbe uravnoteženja i postojanja novih materijalnih činjenica koje utječu 
na promjenu cijene dionica Izdavatelja; 

• 22.11.2012. godine - javna opomena (OU/2012-326) zbog neispunjenja obveze dostave financijskog 
izvještaja za treće tromjesečje 2012. godine. 

• 04.03.2013. godine - nejavna opomena (OU/2013-026) zbog neispunjenja obveze dostave 
financijskog izvještaja za četvrto tromjesečje 2012. godine;  

• 28.06.2013. godine - javna opomena (OU/2013-132) zbog neispunjavanja obveza transparentnosti, 
odnosno jer nije bez odlaganja, po završetku ročišta za glasovanje o planu restrukturiranja, dana 
18.06.2013. godine u 10:25 sati, objavio javnosti informaciju o ishodu predmetnog ročišta, a koja 
informacija predstavlja značajnu činjenicu, odnosno povlaštenu informaciju sukladno Zakonu o 
tržištu kapitala; 



 

 
 

             5 
ZAGREBAČKA BURZA d.d. | Ivana Lučića 2a/22 | Zagreb | www.zse.hr | T. +385 1 4686 800 | F. + 385 1 4677 680 
Trgovački sud u Zagrebu | MBS 080034217 | OIB 84368186611 
Raiffeisenbank Austria d.d. Zagreb IBAN: HR8324840081100277421  
Erste&Steiermarkische bank d.d. IBAN: HR3624020061100517924 
Privredna banka Zagreb d.d. IBAN: HR8623400091110306562  
PREDSJEDNIK NADZORNOG ODBORA: Borislav Centner | PREDSJEDNICA UPRAVE Ivana Gažić | ČLAN UPRAVE Tomislav Gračan 
TEMELJNI KAPITAL 46.357.000,00 HRK u cijelosti uplaćen | 4.635.700 | 10,00 HRK 

 

• 11.07.2013. godine - nejavna opomena (OU/2013-169), uz novčanu kaznu u iznosu od 5.000,00 kn 
zbog neispunjenja obveze dostave godišnjeg financijskog izvještaja za 2012. godinu i financijskog 
izvještaja za prvo tromjesečje 2013. godine; 

• 13.09.2013. godine - javna opomena (OU/2013-229) zbog neispunjenja obveze dostave financijskog 
izvještaja za drugo tromjesečje 2013. godine; 

• 03.03.2014. godine - nejavna opomena (OU/2014-43) zbog neispunjenja obveze dostave 
financijskog izvještaja za četvrto tromjesečje 2013.godine;  

• 22.05.2015. godine - nejavna opomena (OU/2015-85) zbog neispunjenja obveze dostave 
financijskog izvještaja za prvo tromjesečje 2015. godine; 

• 24.05.2016. godine - nejavna opomena (OU/2016-97) zbog neispunjenja obveze dostave godišnjeg 
financijskog izvještaja za 2015. godinu i financijskog izvještaja za prvo tromjesečje 2016. godine. 

• 10.04.2017. godine - javna opomena (OU/2017-34), uz novčanu kaznu u iznosu od 15.000,00 kn, 
zbog neispunjavanja obveza transparentnosti propisanih Zakonom o tržištu kapitala te Pravilima 
Burze u dijelu obveze dostave financijskih izvještaja u propisanim rokovima, te zbog neispunjavanja 
financijskih obveza prema Burzi; 

• 24.05.2017. godine - nejavna opomena (OU/2017-61) zbog neispunjenja obveze dostave godišnjeg 
financijskog izvještaja za 2016. godinu; 

• 23.05.2018. godine - nejavna opomena (OU/2018-52) zbog neispunjenja obveze dostave godišnjeg 
financijskog izvještaja za 2017. godinu.  

• 27.05.2019. godine - nejavna opomena (OU/2019-94) zbog neispunjenja obveze dostave godišnjeg 
financijskog izvještaja za 2018. godinu; 

Zaključno, uzimajući u obzir mjere navedene u točki III. ove Odluke te mjere iz ove točke Odluke, utvrđeno 
je da je Burza Izdavatelju u razdoblju od 01.01.2010. godine do kolovoza 2021. godine izrekla ukupno 21 
(dvadeset jednu) mjeru zaštite tržišta zbog neispunjavanja obveza transparentnosti propisanih Zakonom i 
Pravilima Burze. 

VI. Članak 107. stavak 1. Pravila Burze propisuje da nakon uvrštenja financijskog instrumenta na uređeno 
tržište, izdavatelj je obvezan objavljivati javnosti propisane i povlaštene informacije sukladno odredbama 
Zakona, Uredbe (EU) br. 596/2014 i drugim propisima te Pravilima Burze. Stavkom 2. istog članka je 
propisano da informacije čije je objavljivanje javnosti propisano kao obvezno odredbama Zakona, Uredbe 
(EU) br. 596/2014 i drugih propisa izdavatelj mora objaviti javnosti u sadržaju i rokovima određenim tim 
propisima, dok stavak 3. određuje da informacije čije je objavljivanje javnosti propisano kao obvezno 
Pravilima Burze, izdavatelj mora objaviti javnosti u obliku, sadržaju, rokovima i na način određenim 
Pravilima i drugim aktima Burze. Navedene informacije, sukladno članku 107. stavak 4. i 5. Pravila Burze,  
izdavatelj je dužan istovremeno dostaviti Burzi radi objave javnosti i iste Burza objavljuje javnosti bez 
odgode putem svojih internetskih stranica. 

Člankom 117. Pravila Burze propisano je da je izdavatelj dionica uvrštenih na Redovito tržište dužan 
dostaviti Burzi sve informacije čije je objavljivanje javnosti propisano Zakonom, Uredbom (EU) br. 



 

 
 

             6 
ZAGREBAČKA BURZA d.d. | Ivana Lučića 2a/22 | Zagreb | www.zse.hr | T. +385 1 4686 800 | F. + 385 1 4677 680 
Trgovački sud u Zagrebu | MBS 080034217 | OIB 84368186611 
Raiffeisenbank Austria d.d. Zagreb IBAN: HR8324840081100277421  
Erste&Steiermarkische bank d.d. IBAN: HR3624020061100517924 
Privredna banka Zagreb d.d. IBAN: HR8623400091110306562  
PREDSJEDNIK NADZORNOG ODBORA: Borislav Centner | PREDSJEDNICA UPRAVE Ivana Gažić | ČLAN UPRAVE Tomislav Gračan 
TEMELJNI KAPITAL 46.357.000,00 HRK u cijelosti uplaćen | 4.635.700 | 10,00 HRK 

 

596/2014, drugim propisima i Pravilima Burze te svaku značajnu promjenu u svezi objavljenih informacija, 
odmah nakon što je do te promjene došlo. 

Sukladno članku 3. stavak 1. Ugovora o uvrštenju vrijednosnih papira sklopljenog dana 03.08.2007. godine 
između Izdavatelja i Burze (dalje u tekstu: Ugovor), Izdavatelj je preuzeo obvezu poštivanja i ispunjavanja 
svih obveza koje za njega kao izdavatelja vrijednosnih papira proizlaze iz akata Burze i propisa Republike 
Hrvatske gleda uvrštenja i održavanja uvrštenja vrijednosnih papira. Isto tako, prema članku 3. stavak 2. 
Ugovora Izdavatelj se obvezao Burzi plaćati naknadu za održavanje uvrštenja vrijednosnih papira sukladno 
važećem Cjeniku Burze. Postupajući suprotno navedenom, Izdavatelj krši i predmetnu ugovornu obvezu.  

VII. Članak 340. stavak 2. Zakona propisuje da je Burza dužna donijeti odluku o isključenju iz trgovanja 
financijskog instrumenta, kada to zahtijeva zaštita ulagatelja ili taj financijski instrument više ne udovoljava 
pravilima burze, kao i u slučaju postojanja potrebe da se podrže ciljevi obustave ili isključenja temeljnog 
financijskog instrumenta kojega je burza već privremeno obustavila ili isključila. 

Člankom 152. točka 5. Pravila Burze propisano je da uvrštenje prestaje kada izdavatelj i/ili financijski 
instrument prestane ispunjavati uvjete za uvrštenje na određeni segment uređenog tržišta i/ili kada 
izdavatelj ne ispunjava obveze nakon uvrštenja propisane Pravilima Burze. U članku 158. stavak 1. Pravila 
Burze određeno je da u slučaju iz članka 152. točka 5. Pravila Burze, Burza u pravilu donosi odluku o 
prestanku uvrštenja na način propisan poglavljem 4.7.2. Pravila Burze, osim ako okolnosti slučaja 
zahtijevaju drugačije, dok je stavkom 2. definirano da neovisno o stavku 1. Burza može donijeti odluku o 
prestanku uvrštenja kao mjeru zaštite tržišta sukladno poglavlju 10.3.5. i glavi 10.4 Pravila Burze. 

Člankom 287. Pravila Burze određeno je da Burza može izdavatelju izreći neku od mjera zaštite tržišta, ako 
izdavatelj krši odredbe Pravila Burze i/ili drugih akata Burze. Sukladno članku 289. točka 4. Pravila Burze kao 
jedna od mjera zaštite tržišta koja se može izreći izdavatelju naveden je i prestanak uvrštenja, dok je 
člankom 294. stavak 1. Pravila Burze propisano da se prestanak uvrštenja kao mjera zaštite tržišta izriče u 
slučajevima kada izdavatelj ili financijski instrument prestane udovoljavati uvjetima za uvrštenje na 
odnosno tržište i/ili kada izdavatelj ne izvršava obveze nakon uvrštenja, propisane Pravilima i drugim aktima 
Burze. Stavak 2. istog članka Pravila Burze propisuje da se prestanak uvrštenja u pravilu donosi sukladno 
odredbama poglavlja 4.7.2. Pravila Burze, dok stavak 3. definira da odredba stavka 2. ne isključuje pravo 
Burze na izricanje prestanka uvrštenja, bez provođenja periodičnog pregleda, sukladno odredbama Glave 
10.3 Pravila Burze.  

Člankom 295. stavak 1. Pravila Burze propisano je da će prilikom odlučivanja o izricanju mjere zaštite tržišta 
izdavatelju Burza uzeti u obzir sve okolnosti slučaja, eventualna ranija kršenja Pravila i drugih akata Burze 
od strane izdavatelja te mišljenje ili preporuku Odbora za mjere zaštite tržišta. Člankom 297. Pravila Burze 
određeno je da će Burza nakon provedenog postupka utvrđivanja činjenica i okolnosti vezanih za 
utvrđivanje pravog stanja stvari, zatražiti donošenje mišljenja ili preporuke Odbora za mjere zaštite tržišta o 
konkretnom slučaju, osim ako je isti odlučivao u činjenično istoj ili sličnoj stvari.   

Nastavno na navedeno, nakon provedenog postupka utvrđivanja činjenica i okolnosti vezanih za utvrđivanje 
pravog stanja u konkretnoj stvari te imajući u vidu da je Odbor već ranije odlučivao u činjenično istoj ili 
sličnoj stvari, Burza nije zatražila posebno mišljenje Odbora. Odbor je u prethodnim godinama već usvojio 
nekoliko jednoglasnih mišljenja o izricanju mjere zaštite tržišta izdavatelju - prestanak uvrštenja zbog 
neispunjavanja obveza nakon uvrštenja propisanih Pravilima Burze. 



 

 
 

             7 
ZAGREBAČKA BURZA d.d. | Ivana Lučića 2a/22 | Zagreb | www.zse.hr | T. +385 1 4686 800 | F. + 385 1 4677 680 
Trgovački sud u Zagrebu | MBS 080034217 | OIB 84368186611 
Raiffeisenbank Austria d.d. Zagreb IBAN: HR8324840081100277421  
Erste&Steiermarkische bank d.d. IBAN: HR3624020061100517924 
Privredna banka Zagreb d.d. IBAN: HR8623400091110306562  
PREDSJEDNIK NADZORNOG ODBORA: Borislav Centner | PREDSJEDNICA UPRAVE Ivana Gažić | ČLAN UPRAVE Tomislav Gračan 
TEMELJNI KAPITAL 46.357.000,00 HRK u cijelosti uplaćen | 4.635.700 | 10,00 HRK 

 

VIII. Razmatrajući postupanje Izdavatelja u cjelini Burza je, kao bitnu okolnost, utvrdila da Izdavatelj 
opetovano nije ispunjavao obveze transparentnosti nakon uvrštenja propisane Zakonom i Pravilima Burze, 
odnosno da nije iste ispunjavao u propisanim rokovima, te da Izdavatelj nije ispunjavao financijske obveze 
prema Burzi.  

Burza je pri odlučivanju kao otegotnu okolnost uzela u obzir činjenicu da se postupanje Izdavatelja kojim se 
krše Pravila i drugi akti Burze ponavlja i da se isto nastavilo i nastavlja se i nakon ranijih odluka Burze kojima 
je utvrđeno da je Izdavatelj povrijedio Pravila i druge akte Burze, pri čemu ponašanje Izdavatelja u 
promatranom vremenskom razdoblju ne daje naznake da će Izdavatelj svoje postupanje uskladiti s 
obvezama transparentnosti određenim Zakonom i Pravilima Burze i propisane informacije potpuno i 
pravovremeno objavljivati investicijskoj javnosti. 

Isto tako, Burza je pri odlučivanju uzela u obzir i očitovanje Izdavatelja od dana 27.08.2020. godine u kojem 
je Izdavatelj naveo da nastoji ispunjavati svoje obveze prema Zagrebačkoj burzi, ali da zbog blokade računa 
nije u mogućnosti izvršiti svoje financijske obveze prema Zagrebačkoj burzi, kao ni pribaviti reviziju svojih 
poslovnih izvješća, te da nije razvidno na koji način i u kojem roku će navedene obveze moći biti izvršene.  

Razumijevajući okolnost da Izdavatelj posluje u otežanim uvjetima poslovanja, potrebno je imati u vidu 
činjenicu da su dionice Izdavatelja uvrštene na Redovito tržište i da je Izdavatelj cijelo vrijeme trajanja 
uvrštenja obvezan ispunjavati sve svoje obveze određene Zakonom, Pravilima i drugim aktima Burze, 
Uredbom o zlouporabi tržišta i Ugovorom o uvrštenju, dokle god su njegove dionice uvrštene na uređeno 
tržište.  

Osnovna svrha ispunjavanja obveza transparentnosti propisanih Zakonom, Pravilima Burze i drugim 
primjenjivim propisima jest zaštita ulagatelja i učinkovitosti tržišta kapitala. Objavljivanjem točnih, potpunih 
i pravovremenih informacija Izdavatelj pridonosi izgradnji, odnosno povećanju povjerenja ulagatelja u 
tržište kapitala. Protivnim postupanjem ulagateljima se onemogućava donošenje informiranih odluka o 
ulaganju u dionice Izdavatelja, a posljedično se ugrožava i uredno funkcioniranje tržišta kapitala. 

IX. U skladu s člankom 296. Pravila Burze, Burza će omogućiti izdavatelju izjašnjavanje o svim činjenicama i 
okolnostima važnim za rješavanje stvari, osim ako pravo stanje stvari može utvrditi na temelju podataka 
kojima raspolaže. 

S obzirom na utvrđeno činjenično stanje, primjenjiva mišljenja Odbora za mjere zaštite tržišta, razinu 
ozbiljnosti i učinke kršenja Pravila Burze na ulagatelje te uredno funkcioniranje tržišta, Burza je ocijenila da 
je u konkretnom slučaju primjerena mjera za opisano postupanje Izdavatelja prestanak uvrštenja.  

Uzimajući u obzir sve navedeno, a naročito okolnost da kontinuirano neispunjavanje obveza 
transparentnosti propisanih Pravilima Burze od strane Izdavatelja dovodi do narušavanja standarda 
transparentnosti propisanih za uređeno tržište te da isto može uzrokovati značajnu štetu interesima 
ulagatelja i urednom funkcioniranju tržišta, u cilju osiguranja integriteta tržišta odlučeno je kao u izreci ove 
Odluke. 

U skladu s člankom 158. stavak 3. Pravila Burze uvrštenje će prestati istekom razdoblja od jednog mjeseca 
od dana donošenja odluke o prestanku uvrštenja. 

U skladu s člankom 154. stavak. 4. Pravila Burze s danom prestanka uvrštenja na uređenom tržištu prestaje 
važiti i Ugovor o uvrštenju. 



 

 
 

             8 
ZAGREBAČKA BURZA d.d. | Ivana Lučića 2a/22 | Zagreb | www.zse.hr | T. +385 1 4686 800 | F. + 385 1 4677 680 
Trgovački sud u Zagrebu | MBS 080034217 | OIB 84368186611 
Raiffeisenbank Austria d.d. Zagreb IBAN: HR8324840081100277421  
Erste&Steiermarkische bank d.d. IBAN: HR3624020061100517924 
Privredna banka Zagreb d.d. IBAN: HR8623400091110306562  
PREDSJEDNIK NADZORNOG ODBORA: Borislav Centner | PREDSJEDNICA UPRAVE Ivana Gažić | ČLAN UPRAVE Tomislav Gračan 
TEMELJNI KAPITAL 46.357.000,00 HRK u cijelosti uplaćen | 4.635.700 | 10,00 HRK 

 

Sukladno članku 340. stavak 3. Zakona i članku 154. stavak 3. Pravila Burze, ova Odluka će se objaviti na 
internetskim stranicama Burze. 

 

 

Oznaka: OU/2021-79 

 

 

Ivana Gažić 

Predsjednica Uprave 

 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Izdavatelj 

2. Hrvatska agencija za nadzor financijskih usluga, Zagreb, Franje Račkoga 6 

3. Središnje klirinško depozitarno društvo d.d., Zagreb, Heinzelova 62a 

4. Odjel tržišta, ovdje 

5. Knjiga odluka Uprave, ovdje 

 


